
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

06 июня   2023 года                  с. Летняя Ставка                               № 435 

 

О внесении изменений  в административный регламент предоставления ад-

министрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального 

строительства», утвержденный постановлением администрации Туркменско-

го муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 года № 474»   

 

 

В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации 

(далее – ГрК РФ), Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом СК № 53-кз « О некоторых вопросах регулирования 

отношений в области градостроительной деятельности на территории Став-

ропольского края», Уставом Туркменского муниципального округа Ставро-

польского края  администрация Туркменского муниципального округа Став-

ропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления администра-

цией Туркменского муниципального округа Ставропольского края муници-

пальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и (или) объекта капитального строитель-

ства», утвержденный постановлением администрации Туркменского муни-

ципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 года № 474»  (с из-

менениями, внесенными постановлением администрации Туркменского му-

ниципального округа Ставропольского края от 20 июля 2022 года № 610)  

следующие изменения:  

 

 1.1. В пункте 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» слова «от 20 июня 2012 г. №202» заменить словами «от 01 августа 

2019г. №444»; 

 

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения ад-

министративных процедур, требования к порядку их выполнения, в том чис-

ле особенности выполнения административных процедур в электронной 

форме» дополнить подпунктами 3.5.2.1 и  3.5.2.2 следующего содержания: 



«3.5.2.1. В случае, если условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка или объекта капитального строительства включен в градо-

строительный регламент в установленном для внесения изменений в правила 

землепользования и застройки порядке после проведения общественных об-

суждений или публичных слушаний по инициативе физического или юриди-

ческого лица, заинтересованного в предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования, решение о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования такому лицу принимается без про-

ведения общественных обсуждений или публичных слушаний. 

3.5.2.2. Со дня поступления в орган местного самоуправления уведом-

ления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа госу-

дарственной власти, должностного лица, государственного учреждения или 

органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 ГрК РФ, 

не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования в отношении земельного участка, на котором расположена такая 

постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в 

соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если 

по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного само-

управления в исполнительный орган государственной власти, должностному 

лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, 

которые указаны в части 2 статьи 55.32 ГрК РФ и от которых поступило дан-

ное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков са-

мовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу ре-

шение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе само-

вольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными тре-

бованиями.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменско-

го муниципального округ в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края                                                            Г. В. Ефимов 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AF3696B2466CA59B477547037A6B3D84A2A27C6088C3D6041AA431B76CFCA2DBEC6916EF27AF4171C09419DE245EB9CE594E6A4D3EB8f7TDH
consultantplus://offline/ref=AF3696B2466CA59B477547037A6B3D84A2A27C6088C3D6041AA431B76CFCA2DBEC6916EF27AF4171C09419DE245EB9CE594E6A4D3EB8f7TDH

